

Ministero dell'istruzione e del merito

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia Direzione Generale

Ufficio I - Funzione vicaria. Affari Generali e gestione del personale dell'amministrazione - Politica scolastica Bari, (fa fede la data del protocollo)

Ai Dirigenti Scolastici delle istituzioni scolastiche statali della Puglia di ogni ordine e grado

LORO SEDI

Ai Coordinatori delle attività educative e didattiche delle scuole paritarie di ogni ordine e grado

LORO SEDI

All'Equipe Formativa Territoriale Puglia, agli Animatori digitali e ai docenti del Team per l'innovazione per il tramite del Dirigente Scolastico dell'Istituzione di servizio

LORO SEDI

e, *p.c.*,

Ai Dirigenti degli Uffici di Ambito Territoriale USR per la Puglia LORO SEDI

> Ai Dirigenti Tecnici USR per la Puglia LORO SEDI

> > Al Sito WEB - USR Puglia **SEDE**

Oggetto: Percorsi di formazione STEAM – I.I.S. "P. Galluppi", Scuola Polo STEAM

Si segnala alle SS.LL. che l'I.I.S. "P. Galluppi" di Tropea, Scuola Polo STEAM, organizza percorsi di formazione STEAM per i seguenti progetti formativi:

- TEMATICA: 1 PENSIERO COMPUTAZIONALE, PROGRAMMAZIONE E ROBOTICA EDUCATIVA:
- TEMATICA: 3 INSEGNARE LE SCIENZE CON LA DIDATTICA DIGITALE E LA REALTA' AUMENTATA
- TEMATICA: 4 DISEGNARE E PRODURRE OGGETTI CON LE TECNOLOGIE DIGITALI
- TEMATICA: 7 INCLUSIONE E PERSONALIZZAZIONE NELL'INSEGNAMENTO DELLE STEAM

Informazioni e programmi dettagliati dei rispettivi percorsi sono disponibili nell'avviso di partecipazione allegato e al sito dedicato:

https://sites.google.com/iistropea.edu.it/formazionesteam/home-polo-steam-tropea e sulla pagina della piattaforma Scuola Futura: https://scuolafutura.pubblica.istruzione.it/Polo-STEAM-Tropea

I docenti interessati dovranno presentare la propria candidatura accedendo alla piattaforma Scuola Futura con le proprie credenziali SPID: https://scuolafutura.pubblica.istruzione.it/web/scuola-futura/home

Data l'importanza dell'iniziativa, si invita alla massima diffusione presso tutto il personale scolastico interessato.

IL DIRIGENTE Esterina Lucia Oliva

Allegato: AVVISO DI PARTECIPAZIONE